Requerimento nº  22- CDH, de 2013

(Da Senadora Ângela Portela)

Senhora Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 93, inciso II, do

Regimento Interno do Senado Federal, no âmbito da Subcomissão
Permanente em Defesa da Mulher da Comissão de Direitos Humanos e
Legislação Participativa, a realização de Audiência Pública por ocasião do
Dia Nacional pela RMM - Redução da Mortalidade Materna.

Indico a convidada expositora abaixo:

 Maria Esther de Albuquerque Vilela – Coordenadora da Área
Técnica da Saúde da Mulher do Ministério da Saúde

Sala da Comissão,  25 de abril de 2013.

Senadora ÂNGELA PORTELA